
Obec Stříbrná 
Zastupitelstvo obce Stříbrná 

Obecně závazná vyhláška obce Stříbrná, 
  

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Stříbrná  
 
Zastupitelstvo obce Stříbrná se na svém zasedání dne …............. v usnesení č. …............ usneslo vydat 

na základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“).: 

 

Čl. 1 
Pohyb psů na některých veřejných prostranstvích 

 
(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Stříbrná: 

a) na pozemcích p. č. 1369/1, 1369/9, 1369/10, 1370/1, 1370/2, 1370/5 v katastrálním území 

Stříbrná (lokalita u Restaurace Márty č.e.75) v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této vyhlášky, 

která je nedílnou součástí této vyhlášky,  

b) na pozemcích p. č. 92/2, 92/9 a části pozemku p. č. 145/1 v katastrálním území Stříbrná (lokalita 

u Rybníku), v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 této vyhlášky, která je nedílnou součástí této 

vyhlášky,  

c) na pozemcích p. č. 2752, 171, 173, 2694, 2695, 2590/2, 2276/5, a části pozemku p. č. 2588/1 

v katastrálním území Stříbrná (lokalita Centrální park), v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 této 

vyhlášky, která je nedílnou součástí této vyhlášky,  

 

je možný pohyb psů pouze na vodítku.  

 

(2) Vymezené plochy podle odst. 1 jsou označeny označením (piktogramem) uvedeným v příloze 

č. 4 této vyhlášky, která je nedílnou součástí této vyhlášky. 

 

(3) Splnění povinností stanovených v odstavci 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na veřejném 

prostranství pod kontrolou či dohledem.1 

 

Čl. 2 
Výjimky 

 
Povinnosti stanovené v čl. 1  se nevztahují na služební psy při jejich použití dle zvláštních předpisů,2 a 

dále na psy asistenční, vodící a signální psy doprovázející nevidomé nebo tělesně postižené osoby, psy 

se složenou zkouškou canisterapeutického psa. 

 

Čl. 3 
Postih a sankce 

 
Porušení povinnosti stanovených touto vyhláškou lze postihovat podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

 
1 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých 
a opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní 
předpisy, např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
2
 Např. zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákon č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

 
 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá platnosti zveřejněním ve sbírce právních předpisů územních samosprávných 

celků a některých správních úřadů a účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení. 

 

 

 

 

………………………………                                                          …………………………………. 

Jana Kortusová, starostka obce                                                  Bc. Kateřina Secká, místostarostka obce 


